[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para seja, comprado uniformes, botas e equipamentos adequados para as Agentes de Saúde poderem exercer com segura o seu trabalho de prevenção da Dengue.     Com a máxima urgência.
Justificativa:

Essa iniciativa prevê a prevenção das próprias funcionarias, que entram em áreas de riscos sem o mínimo de proteção. Entendo eu que se nos não conseguirmos nem proteger nossos profissionais como vamos conseguir prevenir que essa doença hoje controlada em nosso município não vire uma real ameaça a saúde publica.

Canela, 11 de abril de 2017.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)